

## Depesze z okazji Święta Narodowego Bułgarii

Z okazji Święta Narodowego Bułgarii, obchodzone w rocznicę objęcia władzy w Kraju przez Front Ojczyźniany, Prezydent R. P. Bolesław Bierut, Premier Józef Cyrankiewicz oraz Minister Obrony Narodowej Marszałek Żymierski wysłali do Sofii depesze z życzeniami pomyślności dla Narodu Bułgarskiego i Ludowej Republiki Bułgarskiej.

## Francja wydaje Polsce niemieckich przestępców wojennych

BERLIN. Do Polski wysłano 9 niemieckich przestępców wojennych wydanych Polskiej Misji Badania Niemieckich Zbrodni Wojennych przez francuskie władze okupacyjne w Niemczech. Wśród przestępców znajdują się m. in. b. prezes niemieckiego sądu doraźnego w Stanisławowie Erwin Wester, oraz b. sędzia tegoż sądu Fritz Schwab, który wydał około 2000 wyroków śmierci na Polaków.

## Repatriacja emigrantów rosyjskich z Francji

PARYŻ (PAP). Około 16 tysięcy emigrantów rosyjskich, zamieszkujących od 30 lat na emigracji we Francji, zamierza powrócić obecnie do ojczyzny. Już w ubiegłej zimie repatriowano 3 tysiące emigrantów rosyjskich.

## Strajk górników w Yorkshire

LONDYN. Górnicy 13 kopalni w Yorkshire postanowili w poniedziałek powrócić do pracy. Około 35 tys. górników strajkuje w dalszym ciągu, w tym 2.500 górników kopalni Grimethorpe — głównej siedziby strajku. Minister opatu Shinwell odbył naradę z członkami Brytyjskiego Urzędu Węglowego, który zarządza w imieniu państwa kopalniami, objętymi strajkiem.

## Angielsko-amerykańsko-francuskie rozmowy w Berlinie

BERLIN. W Berlinie rozpoczęły się dnia 8 bm. rozmowy, pomiędzy przedstawicielami brytyjskiego i amerykańskiego zarządów wojskowych oraz delegacją francuską w sprawie eksportu węgla z Zagłębia Ruhry do Francji. W pierwszym dniu rozmowy miały charakter przygotowawczy.

## Uwaga Peperowcy!

WOJEWÓDZKA SZKOŁA PARTYJNA w Lublinie zawiadamia, że rozpoczęły się już zapisy na XV Kurs Szkoły.

Nauka rozpocznie się dnia 22 września 1947 r. Czas trwania kursu 3 miesiące.

Zapisy przyjmuje kancelaria Szkoły Partyjnej w Lublinie przy ul. Skłodowskiej nr. 2, codziennie w godz. 13 — 16.

Kandydaci zgłaszać się winni ze skierowaniami swoich Komitetów Partyjnych.

# SZTANDAR LUDU

PISMO POLSKIEJ PARTII ROBOTNICZEJ

Rok III Nr 246

LUBLIN

ŚRĘDA 10

WRZESIEŃ 1947

DZIŚ 6 STRON

CENA 3 ŻE

## Ziemie Odzyskane filarem nowej Polski

Przemówienie Premiera Cyrankiewicza w Szczecinie



Ze względu na to, że przemówienie prem. Cyrankiewicza otrzymaliśmy dość późno, podajemy je w obszernym skrócie.

Na wstępie premier Cyrankiewicz stwierdza, że powrót narodu polskiego na Ziemię Zachodnią otwiera nową kartę dziejową. Stało się to możliwe dzięki słusznej koncepcji politycznej reprezentowanej przez obóz demokracji ludowej. Słuszne wnioski, wyciągnięte z doświadczeń historycznych umożliwiły zdobycie Ziemi Odzyskanych, które stają się

### filarem naszej nowej rzeczywistości

Pięć momentów decyduje o znaczeniu tych ziem:

1. Ziemi Odzyskane to jedna trzecia Polski.
2. Ziemi Odzyskane to Polska o strukturze przemysłowo-rolnej, niezależna gospodarczo.
3. Ziemi Odzyskane to Polska szeroko oparta na morzu. Tu, w Szczecinie rozpoczyna się praca zakrojona na miarę historyczną. Port ten będzie dostosowany nie tylko do potrzeb gospodarczego organizmu Polski, ale również do potrzeb całej gospodarki środkowo europejskiej, opartej na ścisłej wspo-

pracy narodów słowiańskich. Te warunki dopiero umożliwią Szczecinowi wkroczenie na drogę prawidłowego rozwoju.

4. Ziemi Odzyskane to możliwość likwidacji przeludnienia rolniczego.

Ziemi Odzyskane to zagęszczenie i usprawnienie naszej sieci komunikacyjnej.

W SUMIE: Ziemi Odzyskane to Polska o prawidłowo rozwijanej i właściwie rozmieszczonej sieci komunikacyjnej, zharmonizowana wewnętrznie i w swych obrotach międzynarodowych.

## Problem Szczecina

Najbardziej aktualnym zagadnieniem w chwili obecnej staje się problem Szczecina i Odry. Rozbudowa i aktywizacja Szczecina i Odry to nie jest sprawa symbolów. Jest to zagadnienie prawidłowych roz-

wiązań gospodarczych, które mają wzmocnić prawidłową koncepcję polityczną. Jest to droga, na której służymy nie tylko naszemu narodowi, ale także pokojowi Europy i pokojowi świata.

## Zastuga sojuszu robotniczo-chłopskiego

jest fakt, że Polska, na Ziemiach Odzyskanych, jest konkretną siłą polityczną.

Trzeci Zjazd Przemysłowy Ziemi Odzyskanych znaczeniem swoim wykracza poza problemy techniczne i organizacyjne. Wykracza również poza problemy Ziemi Odzyskanych, które już dziś stanowią organiczną całość z resztą Kraju. Zjazd ten znaczy, że siłę, potęgę i dobrobyt naszego kraju budujemy na twardych fundamentach pracy. Zjazd ten znaczy, że silni, rozumni i prawidłową koncepcją polityczną, wytrwali w naszej pracy, wsparci na konkretnie pojętym, historycznie postępo-

wym sojuszu warstw ludowych, zmierzamy do ugruntowania niepodległości naszego narodu na fundamentach rzetelnej, ludowej demokracji i rzetelnego spokoju na świecie.

## Harry Pollitt przywódca komunistów angielskich ostrzega Anglię przed katastrofą

Wiec brytyjskiej partii komunistycznej



POLLITT

W Hyde Parku odbył się wiec brytyjskiej partii komunistycznej, na którym obecnych było około 50 tys. londyńczyków. Sekretarz generalny brytyjskiej partii komunistycznej Harry Pollitt wygłosił przemówienie, w którym omówił brytyjski kryzys gospodarczy, przy czym zaatakował ostro rząd za jego sposób podejścia do kryzysu i żądał podjęcia energicznych kroków dla walki o polepszenie sytuacji gospodarczej.

Pollitt podkreślił konieczność ustąpienia ministrów odpowiedzialnych za obecną katastrofalną sytuację gospodarczą, redukcji przynajmniej o połowę brytyjskich sił zbrojnych, ogłoszenia planu gospodarczego dla przemysłów kluczowych, zawarcia układów handlowych z Związkiem Radzieckim i nowymi demokracjami europejskimi oraz krajami Imperium Brytyjskiego.

Zażądał on również uruchomienia wszystkich możliwych środków dla podniesienia brytyjskiej produkcji rolniczej oraz podwyższenia podatków od kapitału przy jednoczesnym zmniejszeniu podatków obciążających świat pracy. Pollitt ostrzegł naród przed groźną Wielką Brytanią katastrofą, o ile prowadzona będzie w dalszym ciągu obecna polityka zagraniczna.

Pollitt oświadczył, że zdaniem jego, cała linia obecnej brytyjskiej polityki zagranicznej kryje w sobie zamiar przygotowania drogi do jakiejś nowej for-

my koalicji z kapitałem międzynarodowym, w celu uratowania Anglii dla kapitalizmu, a nie dla postępu socjalistycznego. Polityka obecnego rządu skończy się całkowitym uzależnieniem Anglii od Stanów Zjednoczonych.

Omawiając wyniki kongresu związków zawodowych w Southport, Pollitt podkreślił, że w odróżnieniu od wyników konferencji w Margatez na wiosnę br., lewe skrzydło Partii Pracy, stało niewątpliwie na wpływach.

Mówiąc o sytuacji węglowej w Yorkshire, Pollitt oświadczył, że obecny strajk jest ostrzeżeniem i wzywaniem do usunięcia panujących wśród górników.

Po przemówieniu Pollitta głos zabrał sekretarz londyńskiego oddziału partii komunistycznej, Bramley, który zapelował do sympatyków partii komunistycznej, aby żarliwie walczyli, co leży w ich mocy w celu przekonania członków brytyjskiej Partii Pracy, aby zaakceptowali propozycje brytyjskiej partii komunistycznej, dla uratowania Wielkiej Brytanii przed katastrofą gospodarczą.

Po ukończeniu wiecu uczestnicy utworzyli pochód, który przebiegał z transparentami głównymi słowami: „...”.

## Rozśpiewane masy ludności na ulicach Obchód święta 800-lecia Moskwy

MOSKWA. — Wczoraj z rana niezliczone tłumy mieszkańców Moskwy wyległy na przybrane oświetlenie ulice i place stolicy, by wziąć udział w uroczystościach i zabawach, urządzonych z okazji 800-lecia. Moskwa jest odnowiona i udekorowana z ogromnym rozmachem. Flagi, girlandy, transparenty i napisy: „800 lat Moskwy” pokrywają wszystkie gmachy.

O godz. 12-tej odbyło się uroczyste odsłonięcie płyty pamiątkowej na placu przed Moskiewską Radą Miejską w miejscu, gdzie stanął ma pomnik założyciela Moskwy Jerzego Dołgorukiego. Najciekaw-

szą imprezą dnia były ogromne pokazy i zawody sportowe na stadionie Dynamo, w których wzięło udział ponad 7 tys. sportowców stolicy.

W szeregu punktów Moskwy odbyły się uroczystości założenia kamienia węgielnego pod nowe drapacze chmur, których budowa — jak wiadomo — została przedsięwzięta z inicjatywy generalissimusa Stalina.

W godzinach popołudniowych rozpoczęły się zabawy ludowe na placach i ulicach. W obrębie śródmieścia wstrzymany został ruch kołowy. Tysiące orkiestr grało rozśpiewanym masom ludności. Na szeregu placów odbywały się występy

artystyczne. Wśród rozrzuconych tłumów zjawily się „drużyny rycerskie”, poprzebierane w średniowieczne zbroje. Następnie zwarte masy mieszkańców Moskwy ruszyły w kierunku Kremla, chcąc ujrzeć salwy triumfalne. O zmroku tysiącami ogni zabłysła iluminacja.

O godz. 9-tej zagrzmiąły salwy jubileuszowe, wzbily się w niebo tysiące różnokolorowych rakiet. Reflektory oświetlały zawieszzone wysoko nad miastem na linach balonów zaporowych olbrzymie flagi i portrety Lenina i Stalina.

Ognie sztuczne i zabawy na placach Moskwy trwały całą noc.









